
 
 

 

Rahim ağzı kanseri farkındalık ayında, yanlış ve halk sağlığına zarar verecek söylemlere engel 

olmalı; “HPV AŞISININ YAN ETKİSİ OLMAYAN VE KANSER ÖNLEYİCİ BİR AŞI” olduğu gerçeğini 

anlatmalıyız! 

Rahim ağzı kanseri önlenebilir kanser türlerinden biri olmasına rağmen, hâlâ çok önemli bir sağlık 

sorunudur. Bu nedenle önlem ve erken tanıda farkındalığın artması için her yılın Ocak ayı “Rahim Ağzı 

Kanseri Farkındalık Ayı” olarak ilan edilmiştir.  

Aşı uygulamaları, enfeksiyon hastalıklarından korunmada en etkili, sağlıklı ve ekonomik yöntemdir. 

Etkili aşı uygulamaları ile milyonlarca kişi enfeksiyon hastalıklarından korunmaktadır. Aşılar, bağışıklık 

sistemine destek olarak, hastalığa yakalanma riskini azaltır ve zaman zaman ölümcül olabilecek birçok 

hastalık ve etkilerinden korur.  

Günümüzde farklı yaş gruplarında uygulanan 20’den fazla aşı vardır. Ulusal aşı takvimlerine uyan 

bilinçli aileler sayesinde çocukluk çağı aşılarının uygulanmasıyla kızamık, çocuk felci, difteri, tetanoz 

ve boğmacadan milyonlarca kişinin hayatı kurtulmaktadır. Aşının sağlayacağı yararın en büyük 

düşmanı bilgisizliktir ve toplumsal farkındalık çok önemlidir. Maalesef sosyal medyada aşı konusunda 

bilinçsizce yapılan yanlış bilgilendirmeler çok büyük tehlikelere, hatta salgınlara yol açabilir. Bu 

nedenle kişileri kararsızlığa itecek, bilimsel dayanağı olmayan yanlış bilgilendirmelerin önüne geçmek 

Klinik Mikrobiyoloji Uzmanlık Derneği, Viroloji Çalışma Grubunun öncelikli hedeflerindendir. 

Human papilloma virüsü (HPV), rahim ağzı kanseri ile ilişkili bir virüstür. Rahim ağzı kanseri, 

kadınlarda görülen kanserler arasında 4. sırada yer almakta; HPV aşılamasının ve rahim ağzı 

taramasının yaygın olarak yapılmaması nedeniyle gelişmemiş ve gelişmekte olan ülkelerde daha sık 

görülmektedir.  

Rahim ağzı kanserini önlemek için HPV aşılaması ve erken tanı için de rahim ağzı taraması en 

önemli yaklaşımdır! 

Gelişmiş ülkelerde hem erkek hem de kız çocuklarına erken yaşta HPV aşısı uygulanmaktadır! 2006 

yılında uygulanmaya başlayan HPV aşısının ülkemizde ulusal takvimde yer alması için çalışılmaktadır. 

Yıllardır uygulanan HPV aşısının önemli bir yan etkisi görülmediği gibi; felç yapma ve erken yaşta ölüm 

riski de bulunmamaktadır.  

HPV aşısı kanser önleyici, güvenilir bir aşıdır! 

KLİMUD Viroloji Çalışma Grubu 
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